
1 MÍSTO A ÚLOHA DOPRAVNÍCH JEDNOTEK 

1.1 Vymezení dopravních a zásobovacích jednotek 

1.2 Vyčleňované dopravní jednotky k zabezpečení operací 

1.3 Místo a úloha skupin pro řízení přesunů a vojenských přeprav v operacích 

1.3.1 Organizační struktura a personální zabezpečení 

1.3.2 Možnosti působení a hlavní úkoly 

1.3.3 Materiální zabezpečení 

1.3.4 Příprava a výcvik skupin pro řízení přesunů a vojenských přeprav 

1.4 Dílčí závěr 

Kontrolní otázky 

2 POSTUP VELITELE PŘI PLÁNOVÁNÍ PŘESUNŮ A DOPRAVNĚ 
ZÁSOBOVACÍHO PROCESU 

2.1 Rozhodovací proces velitele 

2.2 Plánování přesunů - zásobovacích proudů 

2.3 Plánování vojenských přeprav 

2.4 Měrné ukazatele v dopravně zásobovacím procesu 

2.5 Dílčí závěr 

Kontrolní otázky 

3 POSTUP VELITELE K ZABEZPEČENÍ PŘESUNU 

- ZÁSOBOVACÍHO PROUDU 

3.1 Sestava zásobovacího proudu 

3.1.1 Činitelé ovlivňující sestavu pro přesun 

3.1.2 Zásady k tvorbě sestavy proudu 

3.1.3 Personální zabezpečení proudu 

3.1.4 Označení zásobovacího proudu 

3.2 Přípravná opatření k přesunu 

3.3 Organizační opatření a činnost v průběhu přesunu 

3.4 Komunikační a informační zabezpečení dopravních jednotek 

3.4.1 Způsoby a organizace spojení během přesunu 

3.4.2 Formy podávaných situačních hlášení 

3.5 Dílčí závěr 

Kontrolní otázky 



4 POSTUPY VELITELE PŘI OCHRANĚ A OBRANĚ 
ZÁSOBOVACÍHO PROUDU 

4.1 Činnost při přesunu bez události 

4.2 Činnost při poruše vozidla v průběhu přesunu 

4.3 Činnost při napadení zásobovacího proudu 

4.3.1 Činnost ve střetném boji s protivníkem 

4.3.2 Činnost při vzdušném napadení 

4.3.3 Činnost při dělostřeleckém přepadu 

4.4 Ochrana proti improvizovaným výbušným zařízením 

4.5 Zabezpečení ochrany proti zbraním hromadného ničení při přesunu 

4.6 Dílčí závěr 

Kontrolní otázky 

5 ČINNOST V PŘEKLADIŠTÍCH, V MÍSTĚ STYKU A PŘI UKONČENÍ 
PŘESUNU 

5.1 Činnost velitele v překladištích - vykládacích (nakládacích) místech 

5.2 Zásady při určování místa styku a zřizování překladiště 

5.3 Ukončení přesunu 

5.4 Dílčí závěr 

Kontrolní otázky 


